ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.12.2016 № 464

Об установлении тарифов на
тепловую энергию и услуги по
передаче тепловой энергии
АО «ГУ ЖКХ» (на территории
Смоленской области)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства  Российской  Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», областным
законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов на
тепловую энергию (мощность) в Смоленской области», Положением о
Департаменте Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной
политике, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от
09.07.2012 № 432, на основании обращения акционерного общества «Главное
управление жилищно-коммунального хозяйства», заключения Экспертного совета
Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной
политике от 30.11.2016 № 65

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Установить АО «ГУ ЖКХ» (на территории Смоленской области) тарифы
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям согласно
приложению 1 и льготные тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую
потребителям согласно приложению 2.

2. Установить АО «ГУ ЖКХ» (на территории Смоленской области) тарифы
на услуги по передаче тепловой энергии согласно приложению 3.

3. Тарифы, установленные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,
действуют с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

2

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

отборный
пар давлением
от 7,0 до 13,0

кг/см2

1 2 3 4 5 6

1. По котельным № 10, 3 в/г № 34, расположенным по адресу: г. Смоленск,
ул. Котовского, дом 2

1.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 2 149,16 2 149,16

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 229,75 2 300,00

2. По котельным № 83 в/г № 52, № 132, в/г № 5, войсковая часть 33149 расположенным по
адресу: пос. Красный Бор, Смоленский район

2.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 2 149,16 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 229,75 -

3. По котельной № 18, в/г № 44, расположенной по адресу: пос. Хохлово, Смоленский район

3.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 2 149,16 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 229,75 -

4. По котельной № 3634, в/г № 4, Ельнинский район

4.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 2 149,16 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 229,75 -

Приложение 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике
от  19.12.2016 № 464

3

1 2 3 4 5 6
5. По котельной № 65, № 29, в/г № 1, с. Новодугино, Новодугинский район

5.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 2 149,16 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 229,75 -

6. По котельной № 73, в/г № 3, Починковский район (Елки)

6.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 2 149,16 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 229,75 -

7. По котельной № 114, в/г № 1, дер. Старые Батеки, Смоленский район

7.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 2 149,16 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 229,75 -

8. По котельной № 285, в/г № 1, войсковая часть 23326-15, пос. Шаталово-1, Починковский
район

8.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 2 149,16 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 229,75 -

9. По котельной № 6, в/г № 3, войсковая часть 73538, пос. Андрейково, Вяземский район

9.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 2 149,16 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 229,75 -

4

1 2 3 4 5 6

10.

По котельным:
- № 24, в/г № 2, расположенной по адресу: г. Смоленск, пер. Верхне-Ясенный Водозабор,
дом 2;
- № 59, в/г № 6, расположенной по адресу: г. Смоленск, ул. Фрунзе, дом 35;
- № 1, 2, 20, 41, в/г № 7, г. Смоленск, аэропорт «Северный»;
- № 7, 8, 14, 16, в/г № 35, г. Смоленск, ул. Котовского;
- № 67, в/г № 52, войсковая часть 27918 пос. Красный Бор, Смоленский район;
- № 9, в/г № 43, пос. Гнездово, Смоленский район;
- № 19 г. Гагарин;
- № 2, в/г № 51, дер. Русилово, Смоленский район;
- № 1, в/г № 65, г. Демидов;
- № 1, в/г № 55, г. Красный, ул. Ленина, 14;
- № 1, в/г № 64, пос. Кардымово, пер. Красноармейский, 2а;
- № 1 в/г № 57, г. Ершичи;
- № 1, в/г № 60, пос. Монастырщина, ул. Мира, 15;
- № 4, в/г № 1, пос. Монастырщина;
- № 1, в/г № 5, г. Починок, ул. Советская, 26;
- № 9, в/г № 1, войсковая часть 23476; № 117, 169, 3158, в/г № 1, войсковая часть 23326-15,
пос. Шаталово-1, Починковский район;
- № 1, в/г № 56, г. Рудня;
- № 1, в/г № 63, пос. Хиславичи, ул. Пролетарская, 4;
- № 1, в/г № 62, пос. Шумячи;
- № 19; 21; 22; 29, в/г № 3, войсковая часть 21555, г. Ельня;
- № б/н, г. Велиж, ул. Советская, дом 33, ВКСО Велижского района;
- № 1, в/г № 6, войсковая часть 48886, с. Алексеевское, Вяземский район;
- № 2, войсковая часть 41687, с. Двоевка, Вяземский район;
- № 2, 9, войсковая часть 41687, с. Вязьма-Брянская, Вяземский район;
- № б/н, с. Глинка, ул. Ленина, 10, ВКСО Глинковского района;
- № 417, в/г N 2, войсковая часть 52757, г. Дорогобуж;
- № б/н, в/г N 2, войсковая часть 52757, г. Дорогобуж (пункт управления полетами);
- № б/н, г. Дорогобуж, ул. К. Маркса, 176а;
- № б/н, пос. Темкино, ул. Футбольное поле, 35;
- по энергоблокам, установленным в зданиях № 10, 12, в/г № 41, войсковая часть 28916-4,
пос. Гнездово, Смоленский район.

10.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов
по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 2 149,16 2 149,16

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 6 954,82 7 025,00

11. г. Смоленск, Смоленский район

11.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

для потребителей, получающих тепловую энергию через сети «АО
«ГУ ЖКХ» (на территории Смоленской области) от единой
теплоснабжающей организации ПАО «Квадра» (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 1 906,93 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 266,87 -

5

1 2 3 4 5 6

11.2.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

для потребителей, получающих тепловую энергию через сети «АО
«ГУ ЖКХ» (на территории Смоленской области) и МУП
«Смоленсктеплосеть» от единой теплоснабжающей организации
ПАО «Квадра» (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 2 310,64 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 393,60 -

12. Для потребителей, получающих тепловую энергию через сети АО «ГУ ЖКХ»
(на территории Смоленской области) от ООО «Стимул», с. Вязьма-Брянская

12.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 3 037,82 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 3 375,52 -

13.
Для потребителей, получающих тепловую энергию через сети АО «ГУ ЖКХ»
(на территории Смоленской области) от ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»

(котельная г. Вязьма)

13.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 2 453,65 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 526,12 -

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 2 895,31 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 2 980,82 -

14.
Для потребителей, получающих тепловую энергию через сети АО «ГУ ЖКХ»
(на территории Смоленской области) от ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»

(котельная г. Гагарин)

14.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года
по 30 июня 2017 года 3 217,29 -

с 1 июля 2017 года по
31 декабря 2017 года 3 302,79 -

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

6

Льготные тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1 2 3 4 5

1. По котельным № 10, 3 в/г № 34, расположенным по адресу: г. Смоленск,
ул. Котовского, дом 2

1.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 1 598,25

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 1 658,18

2. По котельной № 83 в/г № 52, расположенной по адресу: пос. Красный Бор,
Смоленский район (вещевые склады)

2.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 2 420,10

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 2 510,85

3. По котельной № 18 в/г № 44, расположенной по адресу: пос. Хохлово,
Смоленский район

3.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 2 159,31

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 2 240,28

4. По котельной № 3634, в/г № 4, Ельнинский район

4.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 1 858,99

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 1 928,70

5. По котельной № 65, № 29 в/г № 1, с. Новодугино, Новодугинский район

5.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 1 195,76

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 1 240,60

6. По котельной № 73 в/г № 3, Починковский район (Елки)

Приложение 2
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от  19.12.2016 № 464

7

1 2 3 4 5

6.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 1 700,02

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 1 763,77

7. По котельной № 114 в/г № 1, дер. Старые Батеки, Смоленский район

7.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 1 844,77

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 1 913,95

8. По котельной № 285 в/г № 1, войсковая часть 23326-15, пос. Шаталово-1

8.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 1 700,02

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 1 763,77

9. Для потребителей, получающих тепловую энергию через сети АО «ГУ ЖКХ»
(на территории Смоленской области) от ООО «Стимул», с. Вязьма-Брянская

9.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 2 696,28

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 2 797,39

10. По котельной № 6, в/г № 3, войсковая часть 73538, пос. Андрейково, Вяземский район

10.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 2 109,65

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 2 188,76

11.
По котельной № 132, в/г № 5, войсковая часть 33149 расположенной по адресу:

пос. Красный Бор, Смоленский район

11.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 2 109,65

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 2 188,76

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

Примечание:
1. Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным

законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую
энергию (мощность) в Смоленской области».

2. Тарифы применяются при расчетах платы населению за услуги по отоплению.
3. Компенсация выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, возникающих в

результате установления льготных тарифов на тепловую энергию, осуществляется в виде
субсидий из областного бюджета в соответствии с областным законом.

8

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1. Передача тепловой энергии от ПАО «Квадра», г. Смоленск

1.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 699,75

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 999,33

2. Передача от ПАО «Квадра» (г. Смоленск) (тепловые сети которых присоединены к
объектам теплоснабжения прочих теплоснабжающих, теплосетевых организаций)

2.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 492,62

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 507,40

3. Передача тепловой энергии от ООО «Стимул», с. Вязьма-Брянская

3.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 228,63

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 460,96

3.2.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 220,15

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 228,40

4. Передача тепловой энергии от ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
(котельная г. Вязьма)

4.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 781,04

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 790,80

Приложение 3
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике
от  19.12.2016 № 464

9

4.2.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Население (с НДС) <*>

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 921,63

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 933,14

5. Передача тепловой энергии от ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго»
(котельная г. Гагарин)

5.1.
АО «ГУ ЖКХ»
(на территории

Смоленской области)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения (без НДС)

одноставочный,
руб./Гкал

с 1 января 2017 года по
30 июня 2017 года 906,53

с 1 июля 2017 года по 31
декабря 2017 года 906,53